
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM 

 

PORTARIA FUCAM Nº11/2018 

                                                             

Delega poderes para Autorização e  

Homologação de pregão eletrônico de 

licitação. 

 

O Presidente da Fundação Educacional Caio Martins – FUCAM, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Delegada nº. 74, de 25 de janeiro de 2007, e pelo Decreto n.º 44.996, de 30 de 

dezembro de 2008, e suas alterações no termo do decreto nº 47.064 de 20 de outubro de 2016, e 

nomeação para o cargo de presidente a partir de 21/11/2018.  

RESOLVE:  

Art. 1º.  Delegar poderes específicos para Autorizar Licitação e Homologar pregão eletrônico, o 

servidor, Gervasio Araújo da Silva, MASP: 1390288-7 devendo o mesmo, antes de deliberar, informar 

à Presidência da necessidade e interesse público de todo o processo licitatório. 

 

Art.2 º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                      Belo Horizonte, 27 de Novembro de 2018. 
 

 

 

 

Gildázio Alves dos Santos  

Presidente- MASP: 598.778-9  

 Fundação Educacional Caio Martins-FUCAM 

 

 

 

 Publicado dia 29/11/2018-página:86 


